
 

 

CONSILIUL MUNICIPAL CHIŞINĂU 

  DECIZIE 
 
Nr. 7/16                                                                         din 7 iulie 2009 

 
 

Cu privire la casarea unor mijloace fixe 

ale Direcţiei generale asistentă socială 

a Consiliului municipal Chişinău 

 

Urmare a examinării proceselor  verbale de casare a mijloacelor fixe nr. 01-20 

din 15 ianuarie 2009 a Comisiei de casare a  mijloacelor fixe a Direcţiei generale 

asistenţă socială, în conformitate cu Regulamentul privind casarea bunurilor uzate, 

raportate la mijloacele (fondurile) fixe, aprobat prin decizia Consiliului municipal 

Chişinău nr.11/18 din 03.06.2004 „Cu privire la aprobarea Regulamentului privind 

casarea bunurilor uzate raportate la mijloacele fixe”, în temeiul art.14 alin.2 lit.b) şi 

art.19 (4) din Legea Republicii Moldova nr.436 –XVI din 28.12.2006 „Privind 

administraţia publică locală”, Consiliului municipal Cişinău  DECIDE: 

1. Se aprobă casarea mijloacelor fixe ale Direcţiei generale asistenţă socială in 

suma de 187448.00 lei, conform anexei. 

2. Comisia de casarea va întocmi procesul-verbal privind posibilitatea utilizării 

pieselor, care ulterior vor fi luate la evidenţa contabilă, stabilindu-se valoarea 

lor. 

3. Viceprimarul municipiului Chişinău de ramură va asigura controlul executării 

prezentei decizii. 
 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                         Alexandru Corduneanu 

 

CONTRASEMNAT: 

 

SECRETAR   AL CONSILIULUI                     Valeriu Didenco 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Anexă 

                                                                                                             la decizia Consiliului 

                                                                                                            municipal Chişinău 

                                                                                                            nr. 7/16 din  7.07.2009 

                                                                                                                           

REGISTRUL 

actelor fondurilor fixe casate şi excluse de la balanţa Direcţiei  

generale asistenţă socială a Consiliului municipal Chişinău 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea 

obiectului 

Nr. de 

inventar  

sau de stat 

Anul  

produce

rii 

Valoarea 

iniţială, 

lei 

Codul de 

amortizar

e 

Norma de 

amortizare 

Suma 

uzurii, 

 lei 

Valoare 

restantă, 

lei 

1 Imprimanta Lazer 

Xerox XE-81 

01360016 2002 4536.00 148471 33.33 4536.00 0 

2 Imprimanta Minolta 

1100L 

01360004 2001 3385.00 148471 33.33 3385.00 0 

3 Personal computer 01360002 2002 7447.00 148471 33.33 7447.00 0 

4 Computer IBU Net 

Vista 

01360008 2003 21467.00 148471 33.33 21467.00 0 

5 Staţie (calculator) PC 01360007 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 0 

6 Staţie (calculator) PC 01360006 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 0 

7 Staţie (calculator) PC 01360007b 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 0 

8 Server E-50 01360002a 1999 15969.00 148471 33.33 15969.00 0 

9 Staţie (calculator) PC 01360005 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 0 

10 Server E-50 01360001b 1999 15969.0 148471 33.33 15969.0 0 

11 Imprimanta Canon 

UP 810 

01360024 2002 3710.00 148471 33.33 3710.00 0 01360016 2002 4536.00 148471 33.33 4536.00 4536.00 0 

12 Laser Base Canon 

MF 3110 

01360020a 2005 3650.00 148471 33.33 3650.00 0 01360004 2001 3385.00 148471 33.33 3385.00 3385.00 0 

13 Staţie (calculator) PC 01360003 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 0 01360002 2002 7447.00 148471 33.33 7447.00 7447.00 0 

14 Personal Computer 01360010a 2002 7447.00 148471 33.33 7447.00 0 01360008 2003 21467.00 148471 33.33 21467.00 21467.00 0 

15 Staţie (calculator) PC 01360007d 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 0 01360007 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 6231.00 0 

16 Personal Computer- 6 01360025a 2002 7447.00 148471 33.33 7447.00 0 01360006 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 6230.00 0 

17 Personal Computer 01360017c 2002 7447.00 148471 33.33 7447.00 0 01360007b 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 6230.00 0 

18 Staţie (calculator) PC 01360007c 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 0 01360002a 1999 15969.00 148471 33.33 15969.00 15969.00 0 

19 Staţie (calculator) PC 01360008d 1999 6230.00 148471 33.33 6230.00 0 01360005 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 6231.00 0 

20 Staţie (calculator) PC 01360009 1999 6231.00 148471 33.33 6231.00 0 

21 Autoturizmul 

VAZ-21061 

01550009 

 

1995 32900.00 158703 14,3 32900.00 0 

 TOTAL      187448.00  

 

01360001b 1999 15969.0 148471 33.33 15969.0 15969.0 0 

 

 

 

SECRETARUL  CONSILIULUI MUNICIPAL                           Valeriu Didencu 

 

 

 

 


